
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
1 

DECRETO N. 227 del 15.07.2021 

 

 

 

Oggetto: Approvazione dello schema della Convenzione per il finanziamento dell’intervento “Porto 

di Cagliari, Olbia e Porto Torres: manutenzioni straordinarie” nell’ambito del Piano 

Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D.Lgs. 4 agosto 2016 n. 169 e dal 

Decreto Legislativo 13 dicembre 2017, n. 232; 

 

VISTO  il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 

nominato il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per la durata di un quadriennio; 

 

VISTA la nota 13952.14-05-2021, prot. 10252 del 17.05.2021, con la quale il Ministero delle 

Infrastrutture e della Mobilità sostenibili ha trasmesso lo schema di Convenzione per il 

finanziamento con i fondi in argomento degli interventi elencati nella scheda allegata alla 

medesima nota; 

 

TENUTO CONTO che alcuni degli interventi di cui alla predetta scheda non sono prioritari e di 

conseguenza non sono inclusi nella programmazione dell’Ente; 

 

VISTA   la nota prot. 10844 del 24.05.2021 con la quale l’Ente chiede di poter rimodulare gli interventi 

indicati ai fini dell’ottenimento del finanziamento; 

 

VISTA la nota 17658.18-06-2021, prot. 13123 del 18.06.2021, con la quale il Ministero delle 

Infrastrutture e della Mobilità sostenibili comunica che mantenendo l’importo complessivo del 

finanziamento possono essere ridistribuiti i finanziamenti sui singoli interventi e che inoltre 

non si ravvisano elementi ostativi alla richiesta di pagamenti di saldo, qualora l’intervento sia 

già stato effettuato; 

 

VISTA   la Convenzione e la scheda di cui all’Allegato 1 indicante gli interventi come rimodulati dagli 

uffici tecnici dell’Ente; 

 

DECRETA 

 

di approvare lo schema della Convenzione regolante il finanziamento per la realizzazione 

dell’intervento denominato “Porto di Cagliari, Olbia e Porto Torres: manutenzioni straordinarie”, 

nell’ambito del Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020, pervenuta 

con la nota del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili 13952.14-05-2021, prot. 10252 

http://www.adspmaredisardegna.it/


 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
2 

del 17.05.2021, il cui allegato n. 1 è stato rimodulato per renderlo conforme alla programmazione dei 

lavori dell’Ente. 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Sud 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

     Prof. Massimo Deiana     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2021-07-15T11:02:39+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-07-15T11:07:58+0000
	Alessandro Meloni


		2021-07-15T11:18:38+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-15T11:20:57+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-15T11:26:21+0000
	MASSIMO DEIANA




